
UCHWAŁA NR XXVIII/240/21 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 16 lipca 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 
publicznych na terenie Gminy Książki. 

Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119), art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378, Dz. U.  z 2021 r. poz. 1038) uchwala się 
co następuje: 

§ 1. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w niżej wymienionych 
miejscach publicznych na terenie Gminy Książki: 

1) park i teren przy Gminnym Ośrodku Kultury; 

2) działka Nr 277/9 w Książkach stanowiąca Mienie Komunalne; 

3) w świetlicach wiejskich i na terenie przyległym do świetlic wiejskich: 

- w Świetlicy Wiejskiej w Bliźnie oraz na działce nr 68/3 i 68/4; 

- w Świetlicy Wiejskiej w Blizienku oraz na działce nr 71/3 i 71/1; 

- w Świetlicy Wiejskiej w Brudzawkach oraz na działce nr 84/3; 

- w Świetlicy Wiejskiej w Łopatkach oraz na działce nr 64/2; 

- w Świetlicy Wiejskiej w Osieczku oraz na działce nr 360/19, 359/8, 360/24 i 360/26; 

- w Świetlicy Wiejskiej w Szczuplinkach oraz na działce nr 19/3 i 19/2 , 

- w Świetlicy Wiejskiej w Zaskoczu oraz na działce nr 36/43. 

4) w remizach strażackich i na terenie  przyległym do remiz OSP: 

- Remiza OSP Książki oraz działka nr 276/12, 

- Remiza OSP Osieczek oraz działka nr 361/6, 

5) teren plaż przy jeziorach w Łopatkach, Osieczku i Bliźnie. 

§ 2. W miejscu wymienionym w § 1 pkt. 5 odstępstwo od zakazu spożywania alkoholu dotyczy okresu od 
1 maja do 30 września każdego roku. 

§ 3. Usytuowanie terenów objętych odstępstwem od zakazu spożywania napojów alkoholowych,             
o których mowa w § 1 pkt. 1 i 5 ilustrują załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F307ADE8-DC7D-4C33-B005-1E86A46335F5. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F307ADE8-DC7D-4C33-B005-1E86A46335F5. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F307ADE8-DC7D-4C33-B005-1E86A46335F5. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F307ADE8-DC7D-4C33-B005-1E86A46335F5. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F307ADE8-DC7D-4C33-B005-1E86A46335F5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXVIII/240/21 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 16 lipca 2021 r. 

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
w art. 14 ust. 2a wprowadza zakaz spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych, 
z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów. 
Z kolei art. 14 ust 2b daje możliwość Radzie Gminy wprowadzenia w drodze uchwały odstępstwa  od tego 
zakazu, jeśli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki 
społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz na  zakłócanie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. 

Chcąc dopuścić do możliwości spożywania napojów alkoholowych w niektórych miejscach na terenie 
gminy należy skorzystać z takiego odstępstwa. Odstępstwo dotyczy również terenów rekreacyjnych na 
plażach wymienionych w uchwale, stanowiące miejsca wypoczynku dla społeczeństwa w trakcie sezonu 
letniego. Przyjęcie tego rodzaju rozwiązań ma celu także spełnienie oczekiwań mieszkańców. Uchwała ta 
analizowana była w poszczególnych komisjach Rady Gminy. 

Liczba zdarzeń, dotyczących zakłócania porządku publicznego jest bardzo niewielka, stąd też uznać 
należy, że wprowadzone odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych nie będą miały 
negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania 
alkoholizmowi oraz nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego, jak również nie będzie 
miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania 
alkoholizmowi. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F307ADE8-DC7D-4C33-B005-1E86A46335F5. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXVIII/240/21 
Data dokumentu 2021-07-16 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie wprowadzenia odstępstw od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Książki. 
Identyfikator dokumentu F307ADE8-DC7D-4C33-B005-1E86A46335F5 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1008565907 
Numer seryjny 0910103FF82EE73ED513DAC53ADFD8F3ADEF25B6 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Instytucja Rada Gminy w Książkach 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-07-16 14:18:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F307ADE8-DC7D-4C33-B005-1E86A46335F5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 7 (7)

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Punkt 4 Tiret 2 (9)

	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 BLIZNO
	Zalacznik 2 ŁOPATKI
	Zalacznik 3 OSIECZEK
	Zalacznik 4 GMINNY OŚRODEK KULTURY W KSIĄŻKACH
	Uzasadnienie

		2021-07-15T22:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Marek Robert Macikowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




